

Nærings- og handelsdepartementet

Postboks 8014 Dep
0030 Oslo

Modell for investeringsavtaler – alminnelig høring

Det vises til høringsbrev fra Nærings- og handelsdepartementet av 7. januar 2008 med utkast til ny norsk modell for avtaler om fremme og beskyttelse av investeringer (investeringsavtaler).

StatoilHydro ser positivt på at det blir inngått investeringsavtaler med land der selskapet har aktiviteter. Dette vil bidra til bedre forutsigbarhet i land der det juridiske rammeverket ikke er fullt utviklet og i land der den økonomiske og politiske situasjonen er ustabil. I noen av de land der StatoilHydro har aktiviteter har vi erfart at enkelte av våre partnere har hatt fordel av investeringsavtaler inngått mellom deres respektive hjemstat og den stat der investeringen foretas, mens StatoilHydro ikke har kunnet oppnå tilsvarende beskyttelse da Norge ikke har hatt slike avtaler.

I de land der vi har Bilaterale Investeringsavtaler har disse virket etter hensikten, men i enkelte tilfeller hadde det vært en styrke om slike avtaler også kunne gjøres mer prosjektspesifikke for å ta høyde for spesielle forhold knyttet til det enkelte prosjekt.

Med hensyn til utformingen av avtalen anser vi det viktig at prinsippet om "Nasjonal Behandling" er inkorporert i avtalen da denne sikrer oss like vilkår med nasjonale investorer. Slik vi ser det øker dette tryggheten for at investorene ikke blir pålagt tiltak som forringer verdien av den investering som er foretatt. Dette styrker forutsigbarheten rundt investeringen.

Vi har merket oss at det i avtalens art 8 er tatt inn bestemmelser om ytelseskrav der vertslandet forplikter seg til ikke å stille visse krav. Dette vil være til fordel for investorene i de respektive land, men det gjøres oppmerksom på at de flere av de land der StatoilHydro har investeringer er slike ytelseskrav gjort til en del av avtalen. Det pekes da i første rekke på bestemmelser om preferanse av nasjonale varer og tjenester og fortrinnsrett for nasjonalt personell ved ansettelser. I og med at investeringsavtalene også gis anvendelse på eksisterende prosjekter kan det innebære problemer om bestemmelsene i art 8 skal innføres for prosjekter der avtaler (produksjonsdelingsavtaler, etc) allerede er inngått.

Med hensyn til tvisteløsning ser vi positivt på at disse bestemmelsene får anvendelse også for en investor - stat tvisteløsning. Basert på erfaringer fra land der vi har aktiviteter anser vi det som en stor fordel at investorene gis adgang til ICSID voldgift uten et spesifikt samtykke fra vertslandet. Fra vårt ståsted vill det også vært ønskelig at alle tvister mellom en investor og den enkelte stat kunne bringes inn for voldgift under ICSID, og ikke bare krav som relaterer seg til brudd på investeringsavtalen. Videre ville det vært ønskelig fra vårt ståsted om voldgift som tvisteløsningsmekanisme kunne benyttes uten at alle lokale rettsmidler var uttømt.

Når det gjelder avtalens art 23. 4 (i) bør det vurderes å ta inn en presisering om at endringer av avtalen ikke skal innebære tap relatert til eksisterende investeringer.

Gitt at vertslandenes samarbeid er nødvendig for at investorer skal respektere menneskerettighetene vil vi foreslå at det i avtalen inntas bestemmelser som medvirker til at vertslandene og investorene ikke inngår avtaler som kan føre til at det enkelte individs rett til å utøve sine menneskerettigheter blir svekket og at det ikke inngås avtaler som hindrer vertslandene fra å implementere menneskerettigheter som følger av internasjonale forpliktelser vertslandet er bunden av. Det bør derfor vurderes om det i avtalens artikler 11, 12, 23 og 24, på samme linje som helse, miljø og sikkerhet, skal tas in referanser til menneskerettigheter. Det bør også vurderes om artikkel 32 (Corporate Social Responsibility) skal inneholde en referanse til Voluntary Principles on Security and Human Rights.

Vi takker for anledningen til å gi våre innspill til modellavtalen. Vi deltar gjerne i diskusjoner rundt avtalen og vil bidra med ytterligere innspill dersom ønskelig.

Med vennlig hilsen,



Peter Mellbye

Konserndirektør
Internasjonal undersøkelse og produksjon
StatoilHydro ASA